

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
na 16. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 kwietnia 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do prezes Rady Ministrów Beaty Szydło

Szanowna Pani Premier!

Łódź to jedyne duże miasto w Polsce nieposiadające do tej pory stacjonarnej placówki dla ludzi dorosłych w stanie terminalnym z powodu chorób nowotworowych.

Z punktu widzenia społecznego potrzeba pomocy w tym zakresie w Łodzi jest ogromna. Wśród zachorowań terminalnych i przewlekłych 90% to zachorowania ludzi powyżej pięćdziesiątego roku życia. Stąd akcja Stowarzyszenia „Hospicjum Łódzkie” mająca na celu doprowadzenie do powstania takiej placówki.

Stowarzyszenie „Hospicjum Łódzkie” to organizacja działająca od 1992 r. na rzecz ludzi dorosłych ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową. Jako organizacja pożytku publicznego, w ramach prowadzonego aktualnie hospicjum domowego, obejmuje opieką zarówno chorych, jak również ich rodziny. Jest to opieka wszechstronna: medyczna, rehabilitacyjna, psychologiczna, a także rzeczowa – dla tych, którzy nie są w stanie zabezpieczyć potrzeb swoich bliskich w czasie ich choroby. Obecnie pod codzienną opieką pozostaje około 100 pacjentów z Łodzi i powiatu łódzkiego wschodniego.

W czerwcu 2013 r. Stowarzyszenie „Hospicjum Łódzkie” na mocy użyczenia otrzymało od Urzędu Miasta Łodzi budynek położony w Łodzi przy ul. Pojezierskiej 45/51. Remont i modernizacja użyczonego obiektu wymagają ogromnych nakładów finansowych, szacowanych na około 16 milionów zł. Wcześniej przez niemal 50 lat funkcjonowała w tym miejscu szkoła, z czego wynikają tak szeroki zakres prac do wykonania i ich wysokie koszty. Do tej pory stowarzyszenie zainwestowało ponad 1 milion zł środków własnych. Aby pozyskać fundusze na wspomniany cel, wykorzystuje się wszystkie dostępne w tym zakresie możliwości: akcje w ramach 1%, budżet obywatelski, darowizny od osób fizycznych oraz firm i wszelkiego rodzaju inne zbiórki. Do wykorzystania są również środki unijne w ramach perspektywy finansowej na lata 2014–2020. Jednak warunkiem, który w tym ostatnim przypadku trzeba spełnić, jest wkład własny na poziomie 15%.

Każdy rodzaj finansowego wsparcia przybliży moment udostępnienia chorym na nowotwory stacjonarnej placówki hospicyjnej. Dlatego informacja o możliwości pozyskania dodatkowych funduszy, które pojawiły się w ramach rezerwy celowej, stanowi bardzo ważny aspekt wspomnianego przedsięwzięcia dla mieszkańców Łodzi i okolic.

Wziąwszy pod uwagę przedstawione tu kwestie, uprzejmie proszę Panią Premier o udzielenie informacji, kiedy zostaną uruchomione w regionie łódzkim środki finansowe z rezerwy celowej na rzecz hospicjów stacjonarnych.

Z poważaniem
Maciej Grubski